第二回 「日本栄養改善学会若手の会」世話人会 議事録

2005 年 11 月 25 日（金）

文責：丸山智美

日時：平成 17 年 11 月 20 日（日） 13 時～18 時

場所：お茶ノ水女子大学 研究室

出席者：池本真二、丸山智美、野口孝則、赤堀摩弥、市育代、牛込恵子、北森一哉（7 名）

1、規約・会則の決定

2、今年度の方針

3、今年度の活動

4、来年度の事業計画案（平成 18 年度）

 ・メールマガジン

 ・夏期セミナー（1 年に 1 回）

 ・研修会

 ・メーリングリスト

5、夏期セミナーに関して

日時：平成 18 年 8 月下旬週末 → 候補：8 月 25 日（金）～27 日（日）の 2 泊 3 日

場所：①東京

   ②名古屋 →候補：「あいち健康プラザ」etc.

   ③神戸  →候補：「しあわせの村」etc.

       ＊それぞれで調査をし、条件がいいところに絞る。（担当：赤堀 S）

    ＊条件は、①研修会ができる施設がある。

         ②宿泊施設がある。

         ③交通の便がいい（空港、新幹線、駅など）

         ④話しがはずんでもＯＫの場所。

                            etc.

 メインテーマ：「みんなで広げよう実践栄養活動の輪」

 内容：①レクチャー（2講演×2回）

    ②現場でのメッセージ・ケース

    ③自由討論

    ④ラウンドテーブル（テーマを決めてグループワーク）

  ＊詳しい内容に関しては、別紙参照。

 ☆今後の予定：2005 年 12 月までに開催地、宿泊施設の決定！！

 郵便口座：会費の徴収用とは別に開設する。

（名称「日本栄養改善学会若手の会 夏期研修会」）

6、メールマガジンについて

 目的：仕事において、スキルアップできるような内容にする。

    交流にもつながっていければ嬉しい。

 分野：「臨床栄養」、「公衆栄養」、「給食管理」、「栄養教育」の 4 分野。

 頻度：理想は各分野・月 1回づつ。（1 週目は「臨床栄養」など決めて届くようにしたい）

 内容：①新情報

    ②トピックス＆ニュース

    ③コラム

    ④Q and A

    ⑤名のある先生のお言葉     etc.

    →分野ごとに興味をもってもらえるようにする。

    →最終的にはＨＰともリンクしたい。

7、募集案内の書類について

 第 52 回栄養改善学会で配布したものを、もっと具体的な面を加えて構成しなおす。

8、来年度予算に関して

9、次回の開催予定

10、次回までにやること（まとめ）